
Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 19.04.2023  

Strana 1 (celkem 6) 

                                   Z á p i s 
ze schůze  rady obce    

konané dne  19.04.2023  v 16:00 hod.  

 v kanceláři starosty v budově Obecního úřadu v Příšovicích 

 

Přítomní členové rady:  Drbohlav, Dlasková Hoření,  Macášek, Hlava 

Omluveni: J. Košek 

 

Program: 

 Schválení programu 

 Kontrola plnění usnesení 
 Darovací smlouvy - vítání občánků dne 15.05.2023 

 Schválení pořádání Jarního koncertu dne 19.05.2023 od 18:00 hod. v kapli sv. 

Václava ve výši 10.000,--Kč  
 Žádost  o odkoupení části pozemku p.č. 156/1 (po 

pokácených tújích) sousedícího s jejich pozemkem p.č. 167/3 v k.ú. Příšovice  
 Žádost předsedy ZO Českého svazu včelařů Sychrov Jiřího Melichara o finanční 

příspěvek na doplnění přístrojů a ochranných pomůcek pro důvěrníky ošetřující 
včelstva v našem regionu proti varroáze včelstev 

 Žádost předsedy TJ Sokol Příšovice o finanční příspěvek na podporu spolkové 
činnosti pro rok 2023 ve výši 10.000,--Kč (částečné pokrytí nákladů na údržbu 
hřiště, startovné do soutěží (nohejbal, stolní tenis,..)  

 Žádost předsedy TJ Sokol Příšovice o bezplatný pronájem areálu fotbalového 
hřiště za účelem konání „Pálení čarodějnic“ dne 30.04.2023 a Dětského dne 
10.06.2023 a finanční podporu akce 

 Pořádání tradičního venkovního „Kina na kolečkách“ dne 30.6.2023 od 21:00 

hod.  

 Žádost JMK telcom s.r.o. o umístění stanice mobilního operátora na obecním 
pozemku p.č. 245/67   

 Projednání cenové nabídky na pořízení nových sedaček v čekárnách zdravotního 
střediska – velká čekárna (obvodní lékaři, dentální hygieny) a čekárna dětské 
ordinace a rehabilitace ve výši 75.592,- Kč bez DPH  

 Projednání stížnosti na rušení klidu nepřiměřenou hudební produkcí 
 Schválení dohody o pronájmu přísálí sokolovny s nájemcem 

dne 06.05.2023 za účelem konání rodinné oslavy 

 Informace starosty: 

- objednán mycí podlahový stroj jako náhrada za nefunkční (IČ. DMH 02) dle 
akční nabídky f. Kärcher v ceně 94.600,- Kč včetně příslušenství -  využitelný 
na úklid prostor haly při ZŠ a prostor sokolovny, ZS,…. 

- podepsána SoD na administraci a podání žádosti o dotaci z programu IROP na 

akci „GW Jizera část Příšovice k jižní průmyslové zóně“ v ceně 80.000,--bez 

DPH 

- nabídka izolační skelné vaty demontované z  MŠ  



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 19.04.2023  

Strana 2 (celkem 6) 

- ve čtvrtek dne 20.04.2023 od 15:00 hod. se koná v sokolovně vystoupení dětí 
MŠ ke Dni matek a rozloučení se školáky  - vedení obce budou na této akci 
zastupovat radní Macášek a Hlava 

- ukončena splatnost krátkodobých dluhopisů SD Var/6,6/23 dne 18.4.2023 

(nákup dne 12.9.2022 na základě UR č. 156/2022  dne 14.9.2022 ) s výnosem 
985.902,- Kč 

 

Usnesení UR č. 82/2023 – Rada obce schvaluje program dnešního jednání a je 
usnášeníschopná.   
Hlasování   

Pro:   4   Proti: 0  Zdržel se : 0        
Usnesení přijato. 

 

Kontrola plnění usnesení   
Usnesení UR č. 83/2023 – Rada obce bere na vědomí kontrolu plnění usnesení.  
Hlasování    

Pro:    4   Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato. 

 

1) Darovací smlouvy - vítání občánků dne 15.05.2023 

Darovací smlouvy – vítání občánků, dar 5.000,--Kč pro jedno dítě 

Jedná se o 8 smluv s matkami dětí narozených od 01.03.2022 do 28.02.2023, které 
budou uzavřeny s obdarovanými na vítání občánků dne 15.05.2023   

Obdarovaný/é: 

 

Usnesení UR č. 84/2023 – Rada schvaluje darovací smlouvy pro matky (otce) dětí 
narozených v období od 01.03.2022 do 28.02.2023, které splnily podmínky UZ č. 
59/2008 ze dne 18.06.2008 a pověřuje starostu podpisem smluv. 
Hlasování   

Pro:   4  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato. 
 

 

2) Schválení pořádání Jarního koncertu dne 19.05.2023 od 18:00 hod. v kapli sv. 

Václava ve výši 10.000,--Kč  



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 19.04.2023  

Strana 3 (celkem 6) 

Usnesení UR č. 85/2023 – Rada  schvaluje pořádání Jarního koncertu dne 19.05.2023 
od 18:00 hod. v kapli sv. Václava ve výši 10.000,--Kč. 
Hlasování 
Pro:     4   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

 

 

3) Žádost  o odkoupení části pozemku p.č. 156/1 (po 
pokácených tújích) sousedícího s jejich pozemkem p.č. 167/3 (zahradou)  v k.ú. 
Příšovice z důvodu nedostatečné šíře vozovky a její budoucí rekonstrukci  

Usnesení UR č. 86/2023 – Rada obce doporučuje zastupitelstvu obce zamítnout prodej 
části pozemku p.č. 156/1 z důvodu stávající šíře vozovky a její budoucí rekonstrukce 
a postupuje žádost zastupitelstvu obce k finálnímu rozhodnutí.  
Hlasování 
Pro:     4   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

4) Žádost předsedy ZO Českého svazu včelařů Sychrov Jiřího Melichara o 

finanční příspěvek na doplnění přístrojů a ochranných pomůcek pro důvěrníky 
ošetřující včelstva v našem regionu proti varroáze včelstev 

Usnesení UR č. 87/2023 – Rada obce schvaluje finanční příspěvek ve výši 5.000,--Kč 
ZO Českého svazu včelařů Sychrov  na doplnění přístrojů a ochranných pomůcek pro 
důvěrníky ošetřující včelstva v našem regionu proti varroáze včelstev a pověřuje 
starostu podpisem darovací smlouvy.  
Hlasování 
Pro:     4   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

5) Žádost předsedy TJ Sokol Příšovice o finanční příspěvek na podporu spolkové 
činnosti pro rok 2023 ve výši 10.000,--Kč (částečné pokrytí nákladů na údržbu hřiště, 
startovné do soutěží (nohejbal, stolní tenis,..)  

Usnesení UR č. 88/2023 – Rada obce schvaluje finanční příspěvek ve výši 10.000,--
Kč TJ Sokol Příšovice na podporu spolkové činnosti pro rok 2023 a pověřuje starostu 
podpisem darovací smlouvy.  
Hlasování 
Pro:     4   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

6) Žádost předsedy TJ Sokol Příšovice o bezplatný pronájem areálu fotbalového 
hřiště za účelem konání „Pálení čarodějnic“ dne 30.04.2023 a Dětského dne 
10.06.2023 a finanční podporu akce 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 19.04.2023  

Strana 4 (celkem 6) 

Usnesení UR č. 89/2023 – Rada schvaluje bezplatný pronájem  fotbalového hřiště 
včetně zázemí na pořádání akce Pálení čarodějnic dne 30.4.2023 a Dětského dne 
10.06.2023. 

Hlasování   

Pro:   4  Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato 

 

Usnesení UR č. 90/2023 – Rada obce schvaluje finanční příspěvek ve výši 15.000,--

Kč TJ Sokol Příšovice na podporu akcí pořádaných TJ a pověřuje starostu podpisem 
darovací smlouvy.  
Hlasování 
Pro:     4   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

7) Pořádání tradičního venkovního „Kina na kolečkách“ dne 30.6.2023 od 21:00 
hod. v cenové relaci do cca 26 tis. Kč 

Výběr filmu bude proveden anketou mezi občany. Předpokládané vstupné cca 100 – 

120 Kč. Akci bude předcházet divadlo pro děti od 18:00 hod. v místě samém - bude 

upřesněno 

Usnesení UR č. 91/2023 – Rada obce schvaluje pořádání tradičního venkovního „Kina 
na kolečkách“ dne 30.6.2023 od 21:00 hod. v cenové relaci do cca 26 tis. Kč. Výběr 
filmu bude proveden anketou mezi občany. Předpokládané vstupné cca 100 – 120 Kč. 
Akci bude předcházet divadlo pro děti od 18:00 hod. v místě samém - bude upřesněno. 

Hlasování 
Pro:     4   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

8) Žádost JMK telcom s.r.o. o umístění stanice mobilního operátora na obecním 
pozemku p.č. 245/67   
Firma doložila vizualizaci v terénu.  

Usnesení UR č. 92/2023 – Rada obce souhlasí s dalším jednáním o umístění stanice 

mobilního operátora na obecním pozemku p.č. 245/67 v k.ú. Příšovice. Zájmem obce 
je projednat možnost úpravy budoucí věže pro funkcionality rozhledny. 

Hlasování 
Pro:     4   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

 

9) Projednání cenové nabídky na pořízení nových sedaček v čekárnách 
zdravotního střediska – velká čekárna (obvodní lékaři, dentální hygieny) a čekárna 
dětské ordinace a rehabilitace ve výši 75.592,- Kč bez DPH  

Usnesení UR č. 93/2023  -  Rada obce schvaluje pořízení nových sedaček v čekárnách 
zdravotního střediska – velká čekárna (obvodní lékaři, dentální hygieny) a čekárna 
dětské ordinace a rehabilitace ve výši 75.592,- Kč bez DPH.  



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 19.04.2023  

Strana 5 (celkem 6) 

Hlasování   

Pro: 4                Proti:  0   Zdržel se:       0 

Usnesení přijato. 
 

10) Projednání stížnosti na rušení klidu nepřiměřenou hudební produkcí 
Usnesení UR č. 94/2023  -  Rada obce postupuje stížnosti na rušení klidu nepřiměřenou 
hudební produkcí odboru přestupků Městského úřadu Turnov.  

Hlasování   

Pro: 4                Proti:  0   Zdržel se:       0 

Usnesení přijato. 
 

11) Schválení dohody o pronájmu přísálí sokolovny s nájemcem 
 dne 06.05.2023 za účelem konání rodinné oslavy 

Usnesení UR č. 95/2023 – Rada schvaluje dohodu o pronájmu přísálí  sokolovny 
s nájemcem  dne 06.05.2023 za účelem konání rodinné 
oslavy a pověřuje starostu podpisem dohody. 
Hlasování   

Pro:   4  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato. 
 

 

12)  Informace starosty: 

- objednán mycí podlahový stroj jako náhrada za 
nefunkční (IČ. DMH 02) dle akční nabídky f. Kärcher 
v ceně 94.600,- Kč včetně příslušenství -  využitelný na 
úklid prostor haly při ZŠ a prostor sokolovny, ZS,…. 

- podepsána SoD na administraci a podání žádosti o 

dotaci z programu IROP na akci „GW Jizera část 
Příšovice k jižní průmyslové zóně“ v ceně 80.000,--
bez DPH 

- nabídka izolační skelné vaty demontované z  MŠ  
- ve čtvrtek dne 20.04.2023 od 15:00 hod. se koná 

v sokolovně vystoupení dětí MŠ ke Dni matek a 
rozloučení se školáky  - vedení obce budou na této akci 
zastupovat radní Macášek a Hlava 

- ukončena splatnost krátkodobých dluhopisů SD 
Var/6,6/23 dne 18.4.2023 (nákup dne 12.9.2022 na 
základě UR č. 156/2022  dne 14.9.2022 ) s výnosem 
985.902,- Kč 

 

 

Závěr 

Příští schůze rady bude ve středu dne  17.05.2023  v 16:00hod. v kanceláři starosty. 
 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 19.04.2023  

Strana 6 (celkem 6) 

Příští  jednání zastupitelstva obce se bude konat ve středu 07.06.2023 od 17:00hod. 

v přísálí sokolovny. 
 

 

Ing. František Drbohlav       Pavlína Dlasková Hoření    
Podpis starosty:        Podpis  radní: 
 

 

Datum vyhotovení zápisu:  20.04.2023 


